
                                                         令和２年４月７日 

新１年生保護者様 

                                                      尼崎市立中央中学校 

                                                      校 長 鈴木 美臣 

 

 

入学式についてのお知らせ 

 

 

 軽暖の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染拡大防止対応のため、市内中学校の再開が５月７日（木）に延期となり

ました。ただし、入学式は感染拡大防止策を講じた上で簡素化して実施することとなりました。市内全

中学校に入学式における統一した対応が示されましたので、お知らせいたします。 

 

     

１ 入学式は、概ね 30分以内とする 

2 入学式の参加は、入学生、保護者（1家庭 2名まで）、のみとする 

3 来賓の参加はなしとし、PTA代表と市教育委員会のみとする 

４ 国歌、校歌、の斉唱は行わない 

5 式場の換気（常時窓開放）、アルコール消毒薬の設置、マスクの着用など可能 

な限りの感染予防につとめる 

 

以上の点をふまえ、下記の予定で式を挙行いたします。 

 

新入生集合・クラス発表 ９時００分 

保護者受付開始 ９時１５分 

新入生入場・開式 ９時５０分 

閉式予定 １０時２０分 

 

 なお、入学式を休まれた場合は欠席とはなりません。入学式当日８時１５分までに、お電話でその旨ご

連絡ください。式終了後、新担任より今後の予定をご連絡させていただきます。また、本校ホームペー

ジにも掲載させていただきます。 

 


